5450  Diário da República, 2.ª série — N.º 30 — 12 de Fevereiro de 2008

 17 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ar-
mando de Jesus Marinho Pires.

 Escola Secundária do Castelo da Maia

Aviso n.º 3322/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31

de Março, torna -se público que se encontra afixada na sala do pessoal
auxiliar e nos serviços de administração escolar, a lista de antiguidade
do pessoal não docente deste estabelecimento de ensino, reportada a 31
de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso, para reclamação nos termos do n.º 1 do artigo 96º do re-
ferido Decreto -Lei.

15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula
Cristina Romão Pereira.

 Agrupamento Vertical de Escolas Território Educativo de Coura

Despacho n.º 3444/2008
Nomeação do docente do quadro de escola da EB 2,3 Secundária

de Paredes de Coura, do grupo 410, Manuel Augusto da Silva Veloso,
em regime de comissão de serviço, para desempenhar as funções de
professor titular para o ano lectivo 2007-2008, de acordo com o artigo
24.º do Decreto-Lei n.º 200-2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de
Setembro de 2007.

15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Cecília
Maria Bento Terleira.

 Despacho n.º 3445/2008
Nomeação da docente do quadro de escola da EB 2,3/ Secundária de

Paredes de Coura, do grupo 330, Maria de Lurdes Alves Rego, em regime
de comissão de serviço, para desempenhar as funções de professor titular

 Agrupamento Vertical de Escolas de Cristelo

Aviso n.º 3323/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Cristelo, no uso das competências que lhe foram
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte, através do
Despacho n.º 24941/2006 — Delegação de Competências, publicado
no Diário da República, 2.ª série — Nº 233, de 5 de Dezembro de
2006, foram homologados os Contratos de Trabalho a Termo Resolu-
tivo (Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro), referentes ao ano
lectivo 2006 -2007, dos docentes não pertencentes aos quadros abaixo
mencionados:

 16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Mário
João Rocha da Silva.

 Aviso n.º 3324/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Cristelo, no uso das competências que lhe foram
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte, através do
Despacho n.º 24941/2006 — Delegação de Competências, publicado no
Diário da República, 2.ª Série — n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006,
foram homologados os Contratos Administrativo de Provimento (Decreto-
-Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro), referentes ao ano lectivo 2006 -2007,
dos docentes não pertencentes aos quadros abaixo mencionados:

Grupo
de recrutamento Nome

510 Susana Patrícia de Sousa Ribeiro.
520 Luísa Maria Araújo da Costa.
530 João da Cruz Pericão de Faria.
550 Liliana Alexandra Duarte Fernandes.

Grupo Nome Escola Código

110 Licínia Maria Martins da
Silva

Escola EB1 Estrada 221090

110 Sandra Cristina Pereira Fer-
reira

Escola EB1 C/JI de
Noval

291845

110 Liseta Maria Martins Bento Escola EB1 Estrada 221090
110 Sílvia Andrea de Castro Pe-

reira
Escola E.B. 1C/JI Trás-

-as -Eiras
291419

240 Ricardo Manuel Gonçalves
Lobo

Escola E.B. 2.3 de
Cristelo

344096

500 Sara Maria Alves da Cruz Escola E.B. 2.3 de
Cristelo

344096

620 Vasco Meireles Sousa Pires Escola EB 2,3 de Cris-
telo

344096

para o ano lectivo 2007-2008, de acordo com o artigo 24.º do Decreto-Lei
n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007.

15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Cecília
Maria Bento Terleira.

Código Nome Escola Código

110 Helena Fernandes Cerqueira Pinto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola EB1 de Estrada . . . . . . . . . . . . . . . . 221090
110 Maria Emília dos Santos Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola EB1 de Estrada . . . . . . . . . . . . . . . . 221090
110 Zélia da Assunção Santos Pires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola EB1 de Estrada . . . . . . . . . . . . . . . . 221090
110 Elisa Paula Camelo Carvalho Faria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola EB1 c/ JI de Cunha. . . . . . . . . . . . . 291833
110 Maria de Lurdes Gomes Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B.1C/JI Souto  . . . . . . . . . . . . . . . 291432
110 Giselda da Luz Oliveira Matos Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B.1 de Sobrosa  . . . . . . . . . . . . . . 244612
210 Carla Aurora Soares de Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B 2.3 de Cristelo . . . . . . . . . . . . . 344096
220 Cátia Rolo Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B 2.3 de Cristelo . . . . . . . . . . . . . 344096
230 Susana Rosa Pereira Barroso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B 2.3 de Cristelo . . . . . . . . . . . . . 344096
240 Rosa Maria Silva Miranda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B 2.3 de Cristelo . . . . . . . . . . . . . 344096
260 Maria Alexandra Sabino Dias Pinto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B 2.3 de Cristelo . . . . . . . . . . . . . 344096
260 Maria Luísa Fernandes Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B 2.3 de Cristelo . . . . . . . . . . . . . 344096
260 Bruno Miguel Rodrigues P.C.Queiroga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B 2.3 de Cristelo . . . . . . . . . . . . . 344096
290 António Joaquim Dias Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096
290 Maria Goreti Gomes Vilela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096
290 Silvia Maria da Costa Gomes Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096
320 Carla Maria dos Santos Mourão  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096
330 Márcia Luísa dos santos Silva Basílio Baptista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096
500 Ana Isabel Ramos Gonçalves Cunha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096
500 Isabel Susana Magalhães Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096
520 Cátia Carina Carvalhal dos Santos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096
550 Hugo Manuel Mesquita Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096
600 Maria de Fátima Castro Vinhas Costa Faia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola E.B. 2,3 de Cristelo  . . . . . . . . . . . . 344096

 16 de Janeiro de 2008, — O Presidente do Conselho Executivo, Mário João Rocha da Silva.